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Rada Miejska w Niemczy 
Posiedzenie połączonych komisji  

Protokół nr BR. 0012.000014.2021 

Posiedzenie rozpoczęto 25 maja 2021 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:10 tego samego 
dnia. Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw 
Obywatelskich Radna Wiesława Kajrys. 

1. Otwarcie posiedzenia, przedstawienie porządku obrad. 
W posiedzeniu przy współudziale Przewodniczącej Rady Miejskiej Pauliny Dziedzic, 
Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza Jarosława Węgłowskiego, Zastępcy Burmistrza Bożeny 
Rynkowskiej i Skarbnika Gminy Marty Żłobickiej - Wnuk wzięło udział 13 członków Rady 
Miejskiej, w tym:  
1). 7 członków Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich. 
2). 6 członków Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Gospodarczego. 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Radna Edyta Mielnik złożyła wniosek o rozszerzenie porządku obrad poprzez dodanie punktu 
„Sprawozdanie z podjętych przez burmistrza i sztab kryzysowy działań mających na celu 
pomoc mieszkańcom gminy po ulewnych deszczach i wystąpieniu z koryt rzeki mające 
miejsce w dniu 12 maja tego roku.” 
Przewodnicząca obrad Wiesława Kajrys zarządziła głosowanie łączne w sprawie 
wprowadzenia punktu do porządku obrad. 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wniosek został przyjęty. 
 
2. Opiniowanie projektów uchwał. 
a) Nr 29/2021 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza wotum zaufania. 
Głosowano w sprawie: 
pozytywnego zaopiniowania przez członków Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw 
Obywatelskich Rady Miejskiej w Niemczy projektu Nr 29/2021 uchwały w sprawie 
udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza wotum zaufania.  
Wyniki głosowania 
ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Projekt został pozytywnie zaopiniowany. 
Głosowano w sprawie: 
pozytywnego zaopiniowania przez członków Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju 
Gospodarczego Rady Miejskiej w Niemczy projektu Nr 29/2021 uchwały w sprawie 
udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza wotum zaufania.  
Wyniki głosowania 
ZA: 2, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Projekt został pozytywnie zaopiniowany. 
 
b) Nr 30/2021 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z 
wykonania budżetu za 2020 rok. 
Radny Miłosz Wrzesiński poprosił o poprawienie omyłek pisarskich - w dacie posiedzenia 
Komisji Rewizyjnej w uzasadnieniu do projektu uchwały Nr 30/2021. 
Głosowano w sprawie: 
pozytywnego zaopiniowania przez członków Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw 
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Obywatelskich Rady Miejskiej w Niemczy projektu Nr 30/2021 uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 
rok.  
Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Projekt został pozytywnie zaopiniowany. 
 
Głosowano w sprawie: 
pozytywnego zaopiniowania przez członków Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju 
Gospodarczego Rady Miejskiej w Niemczy projektu Nr 30/2021 uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 
rok.  
Wyniki głosowania 
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Projekt został pozytywnie zaopiniowany. 
 
c) Nr 31/2021 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza absolutorium z 
tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Miłosz Wrzesiński przedstawił wyniki pracy Komisji o 
pozytywnie zaopiniowanym sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Niemcza za 2020 rok 
i wniosku do rady o udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza absolutorium za 2020 
rok. Podkreślił duże znaczenie dla lokalnej społeczności ze zrealizowanych w naszej gminie 
inwestycji i pracy wielu ludzi w tym zakresie, zwrócił również uwagę na znaczący poziom 
zadłużenia gminy, który nawet się trochę zmniejszył ale przy niesprzyjających warunkach 
może stanowić dla budżetu zagrożenie. 
Głosowano w sprawie: 
pozytywnego zaopiniowania przez członków Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw 
Obywatelskich Rady Miejskiej w Niemczy projektu Nr 31/2021 uchwały w sprawie 
udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
za 2020 rok. 
Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Projekt został pozytywnie zaopiniowany. 
 
Głosowano w sprawie: 
pozytywnego zaopiniowania przez członków Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju 
Gospodarczego Rady Miejskiej w Niemczy projektu Nr 31/2021 uchwały w sprawie 
udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
za 2020 rok. 
Wyniki głosowania 
ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Projekt został pozytywnie zaopiniowany. 
 
d) Nr 32/2021 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży przez 
Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w 
drodze bezprzetargowej (dotyczy lokalu mieszkalnego nr 2a w Wilkowie Wielkim 54). 
Głosowano w sprawie: 
pozytywnego zaopiniowania przez członków Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw 
Obywatelskich Rady Miejskiej w Niemczy projektu Nr 32/2021 uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności 
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nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze 
bezprzetargowej (dotyczy lokalu mieszkalnego nr 2a w Wilkowie Wielkim 54).  
Wyniki głosowania 
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Projekt został pozytywnie zaopiniowany 
 
Głosowano w sprawie: 
pozytywnego zaopiniowania przez członków Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju 
Gospodarczego Rady Miejskiej w Niemczy projektu Nr 32/2021 uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności 
nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze 
bezprzetargowej (dotyczy lokalu mieszkalnego nr 2a w Wilkowie Wielkim 54).  
Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Projekt został pozytywnie zaopiniowany. 
 
e) Nr 33/2021 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży przez 
Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w 
drodze bezprzetargowej (dotyczy lokalu mieszkalnego nr 5 w Niemczy, ul. Rynek 3). 
Głosowano w sprawie: 
pozytywnego zaopiniowania przez członków Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw 
Obywatelskich Rady Miejskiej w Niemczy projektu Nr 33/2021 uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności 
nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze 
bezprzetargowej (dotyczy lokalu mieszkalnego nr 5 w Niemczy, ul. Rynek 3). 
Wyniki głosowania 
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Projekt został pozytywnie zaopiniowany. 
 
Głosowano w sprawie: 
pozytywnego zaopiniowania przez członków Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju 
Gospodarczego Rady Miejskiej w Niemczy projektu Nr 33/2021 uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności 
nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze 
bezprzetargowej (dotyczy lokalu mieszkalnego nr 5 w Niemczy, ul. Rynek 3). 
Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Projekt został pozytywnie zaopiniowany. 
 
Przewodnicząca obrad od godz. 15.35 do 15.45 zarządziła przerwę. 
 
Po rekomendacji obecnego na posiedzeniu Aplikanta Radcowskiego Mateusza Zemana o 
potrzebie spełnienia warunku określonego w statucie Gminy Niemcza przewodnicząca obrad 
Wiesława Kajrys poprosiła pozostałe komisje stałe o wyrażenie opinii do projektów uchwał 
dotyczących procedury udzielenia wotum oraz absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy 
Niemcza. 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła 5 – osobowy skład komisji 
wskazując na nieobecność 1 radnego Stanisława Szachniewicza. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił 3- osobowy skład komisji – wszyscy obecni. 
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Przewodnicząca obrad Wiesława Kajrys z uwagi na problemy techniczne poprosiła 
przewodniczących pozostałych komisji o przeprowadzenie w komisjach głosowania łącznego 
przez podniesienie ręki, w sprawie wyrażenia opinii wobec projektów uchwał od Nr 29/2021 
do 31/2021. 
a) Nr 29/2021 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza wotum zaufania. 
Głosowano w sprawie: 
pozytywnego zaopiniowania przez członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Niemczy projektu Nr 29/2021 uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Niemcza wotum zaufania.  
Wyniki głosowania 
ZA: 1, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Projekt został pozytywnie zaopiniowany. 
 
Głosowano w sprawie: 
pozytywnego zaopiniowania przez członków Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Niemczy 
projektu Nr 29/2021 uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza 
wotum zaufania.  
Wyniki głosowania 
ZA: 1, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Projekt został pozytywnie zaopiniowany. 
 
b) Nr 30/2021 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z 
wykonania budżetu za 2020 rok. 
Radny Miłosz Wrzesiński poprosił o poprawienie omyłek pisarskich w uzasadnieniu do 
projektu uchwały Nr 30/2021. 
Głosowano w sprawie: 
pozytywnego zaopiniowania przez członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Niemczy projektu Nr 30/2021 uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok.  
Wyniki głosowania 
ZA: 2, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Projekt został pozytywnie zaopiniowany. 
 
Głosowano w sprawie: 
pozytywnego zaopiniowania przez członków Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Niemczy 
projektu Nr 30/2021 uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Projekt został pozytywnie zaopiniowany. 
 
c) Nr 31/2021 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza absolutorium z 
tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. 
Głosowano w sprawie: 
pozytywnego zaopiniowania przez członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Niemczy projektu Nr 31/2021 uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Niemcza absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. 
Wyniki głosowania 
ZA: 2, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 



5 
 

Projekt został pozytywnie zaopiniowany. 
 
Głosowano w sprawie: 
pozytywnego zaopiniowania przez członków Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Niemczy 
projektu Nr 31/2021 uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. 
Wyniki głosowania 
ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Projekt został pozytywnie zaopiniowany. 
 
 
3. Sprawozdanie z podjętych przez Burmistrza i Sztab Kryzysowy działań mających na 
celu pomoc mieszkańcom gminy po ulewnych deszczach i wystąpieniu z koryta rzek 
mające miejsce w dniu 12 maja tego roku. 
Radna Edyta Mielnik poinformowała, że jeśli Pan Burmistrz nie jest przygotowany na 
udzielenie odpowiedzi w powyższym zakresie, takowa może być udzielona na najbliższej 
sesji.  
Burmistrz Jarosław Węgłowski poinformował o powołaniu Komisji Klęskowej, która odbyła 
już wizję lokalną w terenie m. in. w Wilkowie Wielkim, przyjmowane są na bieżąco również 
w sekretariacie urzędu od rolników wnioski o szkodach wyrządzonych, sporządzana jest 
dokumentacja na tę okoliczność, osobiście rozmawiał z wieloma osobami poszkodowanymi. 
Radna Edyta Mielnik poprosiła Burmistrza o przedstawienie bardziej szczegółowego 
sprawozdania, w którym zostanie zawarta informacja w zakresie sposobu powołania sztabu, 
ile osób, z jakich jednostek organizacyjnych brało udział, o protokole, kto został wskazany do 
protokołu, jaka i w jaki sposób została udzielona pomoc, przez jakie organizacje, czy 
skierowano pismo do Wojewody o wsparcie, czy jest jakaś już odpowiedź, jak się to wszystko 
odbywało. Radna podkreśliła, że oczekuje konkretnych i rzeczowych odpowiedzi. 
Oświadczyła również, że poczeka na odpowiedź do sesji.  Aplikant Radcowski Mateusz 
Zeman wyraził zdanie na temat udzielonej wcześniej odpowiedzi przez Burmistrza, uznając ją 
za wystarczającą w odniesieniu do omawianego zakresu. Wskazał również na pewne 
ograniczenia wynikające z ustawy o dostępie do informacji publicznej i jej ograniczeniach, 
gdzie - kto i w jakiej wysokości otrzymał pomoc, ze względu na swoją sytuację po powodzi - 
nie może stanowić publicznej informacji, pomiot którego sprawa indywidualna dotyczy nie 
wyraził na to zgody, tego rodzaju informacje są informacjami przetworzonymi i 
przygotowanie ich może wymagać więcej czasu niż trzy dni jakie zostały do najbliższej sesji. 
Radna Edyta Mielnik stwierdziła, ze odpowiedź Pana Burmistrza jej nie satysfakcjonuje i 
wymieniła kilka pytań na które oczekuje odpowiedzi w sprawozdaniu. Aplikant Radcowski z 
uwagi na obszerny zakres pytań zaproponował Radnej złożenie interpelacji w tej sprawie, 
która pozwoliłaby Burmistrzowi na przygotowanie wyczerpującej odpowiedzi. Podkreślił 
również, iż pomimo tego, że Radni podjęli temat w odrębnym przyjętym punkcie podczas 
posiedzenia dzisiejszej komisji, to nie zobowiązuje Burmistrza do udzielenia odpowiedzi na 
najbliższej sesji, zaplanowane już za trzy dni tj. w dniu 28 maja 2021 roku. Natomiast z uwagi 
na obszerny i szczegółowy zakres zadanych przez Radną Edytę Mielnik  pytań odpowiedź 
może zostać udzielona w terminie do 21 dni. Radna powtórzyła, że oczekuje odpowiedzi 
podczas sesji. 
 
4. Sprawy różne. 
Radny Andrzej Osipowicz poprosił pozostałych chętnych Radnych o wsparcie finansowe dla 
Ośrodka Jeździeckiego w Podlesiu, który po ostatniej powodzi bardzo ucierpiał, zbiórka 
odbędzie się na najbliższej sesji.  
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Radna Wiesława Kajrys zaprosiła wszystkich wraz ze swoimi pociechami na piknik z okazji 
Dnia Dziecka, który będzie organizowany niebawem. Radna Alicja Borodajko zapytała Pana 
Burmistrza o interwencję w sprawie odpływu z ul. Polnej do rowu, ponieważ wielokrotnie 
była ona zgłaszana, przepusty nadal są pozatykane i podczas ostatnich intensywnych opadów 
powodowały spiętrzenie wody i zalanie drogi. Radna poprosiła o odpowiedź w tym temacie 
na najbliższej sesji. Radna Wiesława Kajrys zapytała o wykonanie uchwały w sprawie 
umorzenia II raty za opłatę koncesji alkoholowej, czy wobec tego przedsiębiorcy zostaną 
powiadomienie o zwrocie II raty. Aplikant Radcowski Mateusz Zeman wyjaśnił, że 
zwolnienie przysługuje z mocy samego przepisu podanego do wiadomości publicznej w 
sposób zwyczajowo przyjęty i przedsiębiorcy nie będą powiadamiani odrębnym 
zawiadomieniem. 
Radni nie mieli więcej pytań. 
Posiedzenie połączonych komisji zakończyło się o godz. 16.10. 
 

  

Przewodnicząca Komisji 
Infrastruktury Społecznej i Spraw 

Obywatelskich 
 

(-) Wiesława Kajrys 
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